6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33511 Terça-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2017

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA  Nº 114/2017-NAC de 04 de dezembro de 2017.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar o servidor SHARLEY DA SILVA SANTOS, matrícula
nº 5917229/2, Assessor Especial I, para atuar como Fiscal do
Contrato n.º 13/2017-NAC, fi rmado com a empresa TECNOSET
INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, processo n.º
2017/356499, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada na locação de equipamentos de informática,
com a prestação de serviços de reprografi a, para atender as
necessidades do Núcleo de Articulação e Cidadania- NAC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 04 de dezembro de
2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 257352

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 118/2017, PUBLICADA NO DOE  Nº33.499,
DE 17/11/2017,
NÚNERO DA PUBLICAÇÃO: 249256
ONDE SE LÊ:
CIDADE: OURILÂNDIA DO NORTE/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

SGT PM Hudson Nunes e Silva 5768217/1 235.263.782-15 14 a
16/11/2017 02(alimentação)

LEIA-SE:
CIDADE: OURILÂNDIA DO NORTE/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

SGT PM Hudson Nunes e Silva 5768217/1 235.263.782-15 14 a 16/11/2017 02(alimentação)
02(pousada)

Joselle Silva de Carvalho
Chefe de Gabinete, em exercício
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 106/2017, PUBLICADA NO DOE  Nº33.490,
DE 01/11/2017,
NÚNERO DA PUBLICAÇÃO: 243484
ONDE SE LÊ:
CIDADE: ÁGUA AZUL DO NORTE/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Cristiano de Oliveira
Pinheiro 5631084/1 450.754.762-87 29 e

30/10/2017 01 (alimentação)

LEIA-SE:
CIDADE: ÁGUA AZUL DO NORTE/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CAP PM Cristiano de Oliveira

Pinheiro 5631084/1 450.754.762-87 29 e
30/10/2017

01 (alimentação)
01 (pousada)

Ellen Moreira
Chefe de Gabinete
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 113/2017, PUBLICADA NO DOE  Nº33.494,
DE 09/11/2017,
NÚNERO DA PUBLICAÇÃO: 246384
ONDE SE LÊ:
CIDADE: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CAP PM Cristiano de Oliveira

Pinheiro 5631084/1 450.754.762-87 10 e 11/11/2017 01 (alimentação)

481011957114527467 - SECTET 0106 339039 30.000,00
522010342114257564 - SUSIPE 0130 449051 3.017.854,00

612011030214278288 - Fund. Santa
Casa 0269 449039 1.000.000,00

642011012212978339 - FHCGV 0269 319016 780.000,00
652012412614248238 - FUNTELPA 0101 339039 28.436,00
652012412614248238 - FUNTELPA 0101 339139 5.000,00
652012412814246077 - FUNTELPA 0101 339039 19.262,50

672011648214208187 - COHAB 0101 449061 270.000,00
682010812212978338 - FASEPA 0101 339037 18.755,00
682010812814246077 - FASEPA 0101 339039 24.501,50
682010824314438391 - FASEPA 0101 339033 5.000,00
682010824314438393 - FASEPA 0101 339037 31.156,00

792011812814246077 - IDEFLOR-Bio 0261 339033 31.300,00
792011854114378364 - IDEFLOR-Bio 0316 339014 20.000,00
792011854114378364 - IDEFLOR-Bio 0316 339030 30.000,00
792011854114378364 - IDEFLOR-Bio 0316 339033 20.000,00
792011854114378364 - IDEFLOR-Bio 0661 339036 30.000,00
792011854114378370 - IDEFLOR-Bio 0661 339039 150.000,00
792011854114378372 - IDEFLOR-Bio 0316 339014 30.000,00
792011854114378372 - IDEFLOR-Bio 0316 339033 30.000,00
792011854114378372 - IDEFLOR-Bio 0661 339014 30.000,00
792011854114378372 - IDEFLOR-Bio 0661 339030 40.000,00
792011854114378569 - IDEFLOR-Bio 0316 339039 100.000,00
792011854114378569 - IDEFLOR-Bio 0661 339036 20.000,00

901011030214278288 - FES 0132 339030 73.729,69
  TOTAL 20.267.638,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 30 de novembro de 2017.

JOSÉ DA CRUZ MARINHO
Governador do Estado em exercício

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo: 257476

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 1.511/2017-CCG
DE 4 DE DEZEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/513381,
R E S O L V E:
exonerar CLEITON MARCIO SOARES SILVA do cargo em comissão
de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 3 de
novembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE DEZEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.512/2017-CCG
DE 4 DE DEZEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração do servidor Paulo Aldemar
Gamboa Figueira Junior;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/515464,
R E S O L V E:
nomear FERNANDO AUGUSTO BRAGA DUTRA FILHO para
exercer o cargo em comissão de Coordenador Administrativo
de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de
dezembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE DEZEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 257477

LEIA-SE:
CIDADE: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CAP PM Cristiano de Oliveira

Pinheiro 5631084/1 450.754.762-87 10 e
11/11/2017

01 (alimentação)
01 (pousada)

Joselle Silva de Carvalho
Chefe de Gabinete, em exercício
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 126/2017, PUBLICADA NO DOE  Nº33.507,
DE 29/11/2017,
ONDE SE LÊ:
CIDADE: ÓBIDOS, ORIXIMINÁ e ALTAMIRA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Francisco

Haroldo Ferreira
dos Santos

5922833/1 Assessor 041.862.572-72 23 a
30/11/2017 08

LEIA-SE:
CIDADE: ÓBIDOS, ORIXIMINÁ e ALTAMIRA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Francisco Haroldo

Ferreira dos Santos 5922833/1 Assessor 041.862.572-
72

22 a
30/11/2017 07

Joselle Silva de Carvalho
Chefe de Gabinete, em exercício
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 127/2017, PUBLICADA NO DOE  Nº33.508,
DE 30/11/2017,
NÚNERO DA PUBLICAÇÃO: 255162
ONDE SE LÊ:
CIDADE: CAPANEMA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CAP PM Cristiano de Oliveira

Pinheiro 5631084/1 450.754.762-87 27/11/2017 01 (alimentação)

LEIA-SE:
CIDADE: CAPANEMA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CAP PM Cristiano de Oliveira

Pinheiro 5631084/1 450.754.762-87 27/11/2017 01 (alimentação)

3º SGT PM Aurélio Silva Arias 5586178/1 471.283.052-20 27/11/17 01 (alimentação)

Joselle Silva de Carvalho
Chefe de Gabinete, em exercício

Protocolo: 257179

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 763/2017-PGE/CG
Belém, 05 de dezembro de 2017

O Procurador-Geral do Estado e o Corregedor-Geral da
Procuradoria-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais,
Considerando o disposto no art. 5º, XVIII e no art. 12, XI, da Lei
Complementar Estadual nº 041, de 29 de agosto de 2002;
Considerando a afi rmação de suspeição, por motivo de foro
íntimo, pelo Procurador do Estado Graco Ivo Alves Rocha Coelho,
para atuar como suplente dos membros da comissão do processo
administrativo disciplinar instaurado mediante a Portaria nº
662/2017-PGE/CG, de 30 de outubro de 2017,
RESOLVEM:
I – Designar a Procuradora do Estado Carolina Ormanes
Massoud, identidade funcional nº 5858909/1, para atuar como
suplente de qualquer um dos titulares da comissão processante,
desconstituindo a designação do Procurador do Estado Graco Ivo
Alves Rocha Coelho para a suplência.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado do Pará
PAULO DE TARSO DIAS KLAUTAU FILHO
Corregedor-Geral da Procuradoria-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 257467

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 023/2016-PGE
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo
quantitativo do Contrato nº 006/2017-PGE com relação aos
móveis de escritório e divisórias adquiridos, em conformidade